
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende spildevand fra Fælledby 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 4. 

maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
1. Forvaltningen bedes oplyse, om der gælder et forsigtighedsprincip

i forhold til risiko for forurening af vand, eller om det nærmest skal

være bevist, at der vil ske forurening, før forvaltningen kan pålægge

en bygherre at rense spildevand, før det udledes.

2. Forvaltningen bedes oplyse nærmere om baggrunden for, at

bygherre, Fælledby P/S, har fået dispensation i forhold til at rense

spildevand fra byggegrunden på Amager Fælled, så vandet ikke

længere skal igennem et kulfilter, før det udledes til kloakken.

3. Forvaltningen bedes give et skøn over, hvor stort et beløb bygherre,

Fælledby P/S, sparer ved ikke at skulle rense spildevandet med et

kulfilter.

Svar 

Ad 1.  

Almindeligt husspildevand og regnvand kan ledes til kloak uden 

forudgående rensning. Husspildevand og regnvand bliver renset på 

renseanlægget. 

Hvis spildevandet vurderes at være særligt forurenet, eller have en 

anden sammensætning end almindeligt husspildevand og regnvand, 

kan Teknik- og Miljøforvaltningen afgøre, at der er tale om 

industrispildevand, som kræver rensning før afledning til offentligt 

kloaksystem og renseanlægget. 

Forvaltningen vurderer, at regnvand, der falder på en byggeplads, kan 

karakteriseres som industrispildevand, fordi regnvandet kan trække 

partikler fra jordoverfladen af byggepladsen med i kloakken. Der stilles 

derfor krav om rensning af overfladevand fra byggepladser med et 

sedimentationsbassin, der sikrer, at partiklerne bundfældes før vandet 

afledes til kloak.  

Når det er relevant, kan forvaltningen kræve supplerende 

renseforanstaltninger som fx kulfilter. Det er bl.a. relevant, når vandet i 

sig selv er mere forurenet end regnvand. 
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På byggepladser stilles krav om øget rensning med kulfilter, hvis der for 

eksempel pumpes grundvand op fra et forurenet område, hvor der i 

grundvandet er en høj koncentration af tjære- og oliestoffer, cyanid eller 

klorererede opløsningsmidler.  

Forvaltningen foretager en konkret vurdering af, hvad der er 

nødvendigt at stille krav om i forbindelse med ansøgning om afledning 

af industrispildevand til offentlig kloak. Ved ansøgningen skal ansøger 

oplyse om vandets forurening. 

Ad 2.  

Forvaltningen har givet en tilladelse til afledning af overfladevand fra 

byggepladsen ved Fælledby. I tilladelsen er det vurderet, at det er 

tilstrækkeligt, at regnvand ledes igennem et sedimentationsbassin, hvor 

partikler tilbageholdes, inden afledning til kloak. 

Denne vurdering er baseret på, at regnvand som udgangspunkt må 

ledes til kloak uden forrensning. I de analyser, som Fælledby har 

fremsendt, har der været enkelte tjærestoffer, som kan måles i lave 

koncentrationer. Forvaltningen har vurderet, at koncentrationerne er så 

lave, at de ikke adskiller sig væsentligt fra andet regnvand, som må ledes 

til kloak uden forrensning.  

Kravet om, at overfladevand skal renses med sedimentationsbassin, har 

været det samme igennem hele projektet. Men i den tidligere 

anlægsfase har Fælledby på forvaltningens anmodning indvilliget i at 

rense al overfladevand med kulfilter, fordi der blev målt lave 

koncentrationer af tjærestoffer samtidig med, at der var dybere 

udgravninger ned til affaldslaget, hvor der kan være terrænnært 

grundvand.  

Projektet er gået ind i en anden anlægsfase, hvor der er udlagt ren jord 

på en stor del af byggeområdet og dybere udgravninger ned til 

affaldslaget udelukkende udføres som punktudgravninger. 

I tilladelsen er der fortsat krav om, at der ved punktgravninger i området 

ned til affaldslaget anvendes rensning med kulfilter før afledning af det 

terrænnære grundvand til kloak. 

Ad 3.  

Forvaltningen har ikke kendskab til virksomhedernes økonomiske 

udgifter. 

Forvaltningen partshører virksomhederne om de krav, der bliver stillet, 

og foretager en nærmere proportionalitetsafvejning af miljø, tekniske 

og økonomiske hensyn, hvis høringssvarene giver anledning til det. 

Det er derfor op til virksomhederne at gøre opmærksom på de 

økonomiske konsekvenser i deres høringssvar. 



Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør  


